

Motion till WBDF´s årsmöte 23 mars kl 14:00 i Gothia Arena 2024.

Kortedala Basket yrkar för att årsmötet skall besluta om 4 st motioner (punkt 1-4 nedan).

Bakgrund 1 & 2

Sid 12 i SBBF´s Ramverk för spelarutveckling 1.1.

”FYSISKA FÄRDIGHETER

BIOLOGISK ÅLDER

I åldersspannet 10-16 år kan den biologiska åldern (skelettets och musklernas mognad) skilja sig uppemot fem år mellan två jämgamla ungdomar av samma kön, och även mellan könen. Den biologiska mognaden påverkar också barn och ungdomars sociala och mentala mognad. Allt sker inte samtidigt, och utvecklingstakten varierar från individ till individ och från område till område.”



Varför är då WBDF´s tävlingsbestämmelser & seriespelet satt utifrån biologisk ålder när det inte stämmer överens med kunskapen vi har?

- 1) Revidera WBDF´s tävlingsbestämmelser för att bättre anpassas till nutid (basket, samhälle, forskning, individen osv) samt bättre följa SBBF´s Ramverk för spelarutveckling 1.1.
  
- 2) Ändra WBDF´s tävlingsbestämmelser för **13. Dispenser, 13:1 Generella åldersdispenser** från:  
 ”Lag får i WBDF:s ungdomsserier licensiera två ettårs överåriga spelare per lag.”  
 till  
 ”Lag får i WBDF:s ungdomsserier licensiera obegränsat antal ettårs överåriga spelare per lag, men får endast spela med två ettårs överåriga spelare per match.”

## Bakgrund 3

Zonförsvar på egen planhalva bygger på psykologisk "krigsföring", att motståndarna inte har mentalt starka skyttar som kan sätta öppna 3:or & missbrukas av coacher för att dölja lagets svagheter i försvar eller skada motståndarnas styrkor i anfall. Målet med zonförsvar är att kortsiktigt vinna matcher på bekostnad av alla spelarnas utveckling. Tillåter vi zonförsvar på egen planhalva uppmuntrar vi till mobbning, sämre psykisk mående & ökad vinsthets hos våra ungdomar.

Både ungdomarna som blir punktmarkerad i en box and one, triangle and two eller gång på gång blir lämnande helt fria i anfall för att fritt skjuta från 3-poängslinjen kommer inte att utvecklas & risken är stor att dem får dåligt självförtroende, stämplar sig själva som "inga skyttar", vill inte spela matcher & helt slutar spela basket.

Zonförsvar på egen planhalva används aldrig eller endast någon enstaka gång/match i dem bättre seniorligorna pga det **inte** är ett effektivt sätt att spela modern seniorbasket. Den dagen ungdomarna hamnar i en motionsserie som spelar zonförsvar kan dem lära sig det då.

3) Revidera WBDF´ s tävlingsbestämmelser för **30. Försvarssystem.**

Förslag 3a

Från

"I U15-U19 är alla försvarssystem tillåtna.

I U13 och U14 är endast man-man-försvar tillåtet. Alla former av zonförsvar och kombinationsförsvar är förbjudna. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare."

Till

"I U18-U19 är alla försvarssystem tillåtna.

I U13 tom U17 är endast man-man-försvar tillåtet. Alla former av zonförsvar och kombinationsförsvar på försvarets egna planhalva är förbjudna. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare."

Förslag 3b

Till "I U15-U19 är alla försvarssystem tillåtna, men när det ena laget har en ledning på 20 poäng eller mer är det förbjudet att spela zonförsvar på egen planhalva för det laget som leder. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare.

I U13 och U14 är endast man-man-försvar tillåtet. Alla former av zonförsvar och kombinationsförsvar är förbjudna. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare."

4) Revidera WBDF´ s tävlingsbestämmelser för **30. Försvarssystem.**

Från "I U13-U14 är det endast tillåtet att försvara från den egna planhalvans trepoängslinje och bakåt när det ena laget har en ledning på 20 poäng eller mer. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare."

Till

"I U13-U19 är det endast tillåtet att försvara från den egna planhalvans trepoängslinje och bakåt när det ena laget har en ledning på 20 poäng eller mer. Överträdelse bestraffas med teknisk foul på lagledare."

2024-02-12  
Göteborg

MM Martin Ringström

MR